
104  diário oficial Nº 35.149 Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNic. de iNFraestrUtUra-seMiNFra

eXtrato do coNtrato Nº 052/2022- seMiNFra
origem: concorrência Pública nº 003/2022 - SEMiNfra contratante: PMS/
Secretaria Municipal de infraestrutura contratado: aGr BoTElHo ENGENHa-
ria lTda. objeto: PaViMENTaÇÃo aSfálTica dE ViaS UrBaNaS EM diVEr-
SoS BairroS coM iMPlaNTaÇÃo dE MEio fio, calÇada E drENaGEM, 
coNforME TrEcHoS aNEXo, NESTa cidadE dE SaNTarÉM/Pa. Valor: r$ 
15.083.443,08 (quinze milhões, oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e 
três reais e oito centavos). dotação orçamentária: convênio nº 95/2022-SE-
doP - dotação orçamentária da PMS/SEMiNfra 26.451.0010.1.011 - 
4.4.90.51.00.00. Vigência do contrato: 28.09.2022 a 28.05.2023. Prazo de 
Execução: 6 (seis) meses a contar da ordem de Serviço. ordenador de 
despesas: daniel Guimarães simões.

Protocolo: 863225

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
Portaria Nº 124/2022 - seMsa

a Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelodecreto n° 
744/2021- GaP/PMS de 05 de Julho de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.
decide:
art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como comissão Técnica de 
avaliação no chamamento Público nº 004/2022 referente ao credenciamento 
de Empresas Especializadas na Prestação de Serviços laboratoriais, Exames 
citopatológicos e anatomopatológicos para a Secretaria Municipal de Saúde 
de Santarém. Presidente: Valter Pinheiro Sinimbú, cPf: 063.441.192-68, rG: 
6106891, Médico. Membro: raimundo Berlandio aguiar, cPf: 437.308.682-
68, rG: 2801011, farmacêutico. Membro: Eliana de Souza Nogueira, cPf: 
567.753.342-49, rG: 2623300, Enfermeira.
art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura até quando for 
revogada esta função.
art. 3º.Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação. registre-
se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 04 de outubro 
de 2022. Vânia Maria azevedo Portela - secretária Municipal de saú-
de/decreto nº 744/2021 - GaP/PMs.

Protocolo: 863227

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNiciPio de sÃo doMiNGos do araGUaia
PreFeitUra MUNiciPaL

aViso de HoMoLoGaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 3/2022-05/PMsda

objeto: contratação de empresa para recuperação de 125,442 KM de estra-
das vicinais no município de São domingos do araguaia-Pa, conforme con-
vênio nº 152/2022 firmado entre a Secretaria de Estado de Transporte-SE-
TraN e a Prefeitura Municipal de São domingos do araguaia-Pa. Vencedor(s): 
aNdradE ENGENHaria EirEli, cNPJ nº 08.769.651/0001-52, Valor Total 
r$ 4.000.270,29 (Quatro milhões duzentos e setenta reais e vinte e nove 
centavos). Elizane Soares da Silva Homologador. 04 de outubro de 2022. São 
domingos do araguaia - Pa, 07 de outubro de 2022.

eLiZaNe soares da siLVa
ordenadora de despesa

Município de São domingos do araguaia-Pará
Prefeitura Municipal

eXtrato de coNtrato
extrato de contrato 20220191 concorrência nº 3/2022-05/PMSda. ob-
jeto contratação de empresa para recuperação de 125,442 KM de estradas 
vicinais no município de São domingos do araguaia-Pa, conforme convênio 
nº 152/2022 firmado entre a Secretaria de Estado de Transporte-SETRAN e 
a Prefeitura Municipal de São domingos do araguaia-Pa. contratante: Muni-
cípio de São domingos do araguaia cNPJ 83.211.391/0001-10. contratada: 
aNdradE ENGENHaria EirEli, cNPJ nº 08.769.651/0001-52 Valor total r$ 
4.000.270,29 (Quatro milhões duzentos e setenta reais e vinte e nove centa-
vos). Vigência 06/10/2022 a 21/08/2023.

Joaquim cezário Pereira Junior
Presidente

eLiZaNe soares da siLVa
PrEfEiTa MUNiciPal

Protocolo: 863230

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de são João do araguaia torna público que adju-
dicou e homologou referente a TP/2022.003-PMSJa, oBJETo: coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa dE ENGENHaria, Para coNSTrUÇÃo dE UMa PraÇa Na Vila 
aPiNaGÉS No MUNiciPio dE SÃo JoÃo do araGUaia-Pa. coNTraTado: 

SUl ElETrica coNSTrUÇÕES & SErViÇoS EirEli, inscrita no cadastro Na-
cional Pessoa Jurídica sob N.º 24.687.882/0001-73, com o valor total em r$ 
251.015,26 (duzentos e cinquenta e um mil e Quinze reais e Vinte centavos). 
Acima classificado e vencedor do certame, para realizar o objeto desta Licita-
ção. são João do araguaia - Pa, 29 de Julho 2022.

adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de são João do araguaia torna público que adjudi-
cou e homologou referente a TP/2022.004-PMSJa, oBJETo: coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa dE ENGENHaria, Para coNSTrUÇÃo dE UMa PraÇa Na Vila 
JoSÉ MarTiNS fErrEira No MUNiciPio dE SÃo JoÃo do araGUaia-Pa. 
coNTraTado: ra & ENGENHaria lTda, inscrita no cadastro Nacional Pes-
soa Jurídica sob N.º 12.926.462/0001-13, com o valor total r$ 283.768,25 
(duzentos e oitenta e Três Mil e Setecentos e Sessenta e oito reais e Vinte 
e Cinco Centavos). Acima classificado e vencedor do certame, para realizar o 
objeto desta licitação.

São João do araguaia - Pa, 29 de Julho 2022.
MarceLLaNNe cristiNa soBraL MartiNs

PrEfEiTa
eXtrato de coNtrato

coNtrato nº 0208020001. coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
SÃo JoÃo do araGUaia. coNTraTado(a): SUl ElETrica coNSTrUÇÕES 
& SErViÇoS EirEli, cNPJ/Mf 24.687.882/0001-73, oBJETo: coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa dE ENGENHaria, Para coNSTrUÇÃo dE UMa PraÇa Na Vila 
aPiNaGÉS No MUNiciPio dE SÃo JoÃo do araGUaia-Pa. Valor ToTal do 
coNTraTo: r$ 251.015,26 (duzentos e cinquenta e um mil e Quinze reais 
e Vinte centavos). dotação orçamentaria: 2022. fUNÇÃo ProGraMáTica: 
07 - SEc. MUN. dE oBraS E UrBaNiSMo.  atividade: 15.451.0003.1-004 - 
construção, reforma e ampliação de Praças Parques e Jardins. 4.4.90.51.00 
- obras e instalações. ViGÊNcia: 02/08/2022 a 31/12/2022. daTa da aSSi-
NaTUra: 02 de agosto de 2022.

eXtrato de coNtrato
coNtrato nº 0208030001. coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
SÃo JoÃo do araGUaia. coNTraTado(a): ra & ENGENHaria lTda, cNPJ/
Mf 12.926.462/0001-13, oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGE-
NHaria, Para coNSTrUÇÃo dE UMa PraÇa Na Vila JoSÉ MarTiNS fEr-
rEira No MUNiciPio dE SÃo JoÃo do araGUaia-Pa. Valor ToTal do 
coNTraTo: r$ 283.768,25 (duzentos e oitenta e Três Mil e Setecentos e 
Sessenta e oito reais e Vinte e cinco centavos). dotação orçamentaria: 
2022. fUNÇÃo ProGraMáTica: 07 - SEc. MUN. dE oBraS E UrBaNiS-
Mo. atividade: 15.451.0003.1-004 - construção, reforma e ampliação de 
Praças Parques e Jardins. 4.4.90.51.00 - obras e instalações. ViGÊNcia: 
02/08/2022 a 31/12/2022. daTa da aSSiNaTUra: 02 de agosto de 2022.

MarceLLaNNe cristiNa soBraL MartiNs
PrEfEiTa

Protocolo: 863233

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aViso de ProrroGaÇÃo

o Município de são Miguel do Guamá-Pa, torna público a prorrogação 
do Pregão Eletrônico SrP nº 054/2022 cujo objeto é a registro de preço 
para futura e eventual aquisição de refeições prontas acondicionadas em em-
balagens tipo marmitex, objetivando atender as necessidades da prefeitura, 
secretarias e fundos municipais de São Miguel do Guamá/Pará, pelo princípio 
da conveniência e da oportunidade. a nova data da sessão de recebimento 
das propostas, análise e julgamento será em 17/10/2022 às 08:00 horas, por 
meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br , UaSG: 
980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal 
TcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça 
licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

edUardo saMPaio GoMes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 863235

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

a secretaria Municipal de saúde de são Miguel do Guamá. resolve ho-
mologar em favor das empresas: bragantina distribuidora de medicamentos 
ltda, cnpj: 07.832.455//0001-12, valor r$ 195.150,00 (cento e noventa e 
cinco mil, cento e cinqeun ta reais), cristalfarma comercio representação im-
portação e exportação ltda, cnpj nº 05.003.408/0001-30, valor r$ 73.728,00 
(setenta e três mil, setecentos e vinte e oito reais), paramed distribuidora de 
medicamentos ltda, cnpj nº 16.647.278/0001-95, valor r$ 175.828,80 (cento 
e setenta e cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos), poly-
medh eireli, cnpj nº 63.848.345/0001-10, valor r$ 674.479,60 (seiscentos 
e setenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta cen-
tavos), nordic comercio e representação de produtos medicos e hospitalares 
eireli, cnpj nº 43.433.429/0001-85, valor r$ 15.360,00 (quinze mil, trezentos 
e secenta reais), r s lobato neto eireli, cnpj nº 38.028.373/0001-43, valor r$ 
79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais), rocha e rocha distribuidora 
de produtos hospitalares unipessoal ltda, cnpj nº 36.850.210/0001-16, valor 
r$ 1.819.069,60 (hum milhão, oitocentos e dezenove mil e sessenta e nove 
reais e sessenta centavos), top norte comercio de material medico hospitalar 
ltda, cnpj nº 22.862.531/0001-26, valor r$ 11.520,00 (onze mil e quinhentos 
e vinte reais), r c zagallo marques & cia ltda, cnpj nº 83.929.976/0001-70, 


